
Türkiye-AB İlişkilerinin Hareketlenmesinde Yeni Beklenti  

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen BAĞIŞ 

 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, Hürriyet Daily News‟e özel 

makalesinde, bazı üye devletleri, Türkiye‟nin AB'ye katılım sürecinde yeni fasılların 

açılmasını siyasi nedenlerle bloke etmekle suçladı. 

Ekim ayında, sıkıntılı bir süreçten geçen Türkiye-AB ilişkilerinde iki önemli gelişme yaşandı; 

2013 İlerleme Raporu‟nun açıklanması ve uzun zamandır beklenen Bölgesel Politika ve 

Yapısal Araçların Koordinasyonu başlıklı 22. Faslın müzakerelere açılması. 

Konsey, gecikmiş ancak olumlu bir adım olarak 22. Faslın açılmasına karar verdi. Katılım 

müzakerelerinde yaşanan 3 yıllık bir duraklamanın ardından bu gelişmeyi memnuniyetle 

karşılıyoruz, ancak daha fazla adım atılmasını bekliyoruz.  Bu durum, yıllarca süren açmazın 

ardından katılım müzakerelerinde yeni bir aşamaya gelindiğini göstermektedir. Avrupa 

Komisyonu'nun da belirttiği üzere, “Türkiye-AB ilişkilerinde tam potansiyele en iyi şekilde 

aktif ve güvenilir bir katılım müzakeresi çerçevesinde erişilebilir”. Bu son faslın açılmasının, 

Türkiye söz konusu olduğunda maalesef son derece siyasallaştırılmış bulunan güvenilir bir 

katılım sürecinin başlangıcı olacağını varsayıyoruz. 

Tüm eksikliklere rağmen AB, daha fazla demokratikleşmeye ve vatandaşlarımızın yaşam 

standartlarını iyileştirmeye yönelik adımların atılmasında Türkiye için güçlü bir çıpa 

olmuştur. Bugün de ileri demokrasi hedeflerine hizmet eden reformlar vasıtasıyla AB‟ye 

katılım sürecini ilerletmeye kararlıyız. 

Esasen Türkiye, bugün itibarıyla hiç şüphesiz, demokratikleşme, insan hakları ve ekonomik 

gelişmişlik bakımından Avrupa Birliği standartlarına hiç olmadığı kadar yakındır. 

İlerleme Raporu, nispeten objektif olan bakış açısıyla, Ekim ayındaki bir diğer önemli gelişme 

olmuştur. Raporda da belirtildiği üzere, Hükümetimiz demokratikleşme süreci ve reformlar 

konusunda kararlıdır. Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan‟ın açıkladığı 

Demokratikleşme Paketi‟nden büyük övgüyle bahsedilmiştir. Son 11 yıldır attığımız adımlar 

sayesinde, Türkiye zihniyet değişimine yönelik önemli bir birikime kavuşmuştur. Artık 

„devletin milleti‟ algısı yerini „milletin devleti‟ anlayışına bırakmıştır.  İlerleme Raporu‟nun 

bu önemli değişimi teslim etmesini memnuniyetle karşılıyoruz. 

Raporda vurgulandığı gibi, Türkiye, büyük ve dinamik ekonomisiyle AB‟nin önemli bir ortağı 

ve Gümrük Birliği sayesinde AB‟nin rekabet gücünün değerli bir bileşenidir. Dahası, 

Türkiye‟nin AB müktesebatıyla uyumu oldukça ileri düzeydedir. Rapora göre, Türkiye 

geçtiğimiz yıldan itibaren 33 faslın 32‟sinde ilerleme kaydetmiştir. 

Bütün bu gelişmelere rağmen, müzakere sürecinde yaşadığımız tıkanıklığın tarafımızca 

anlaşılması mümkün değildir. Nitekim Avrupa Komisyonu da, müzakere fasıllarındaki 

çalışmaların üye ülkeler arasında mutabakat olmaması nedeniyle birçok kez sekteye 

uğradığının altını çizmiştir. Dolayısıyla, Komisyon da artık müzakere sürecinde yaşanan 

tıkanıklığın, Türkiye‟nin teknik eksikliklerinden değil, bazı üye devletlerin süreçteki siyasi 

tavırlarından kaynaklandığını kabul etmiştir. Diğer fasıllardaki mantıksız siyasi blokajların 

mümkün olan en kısa süre içinde kaldırılacağını umut ediyoruz. 



Bu doğrultuda, şu anda en önemli konu, birlikte siyasi reformların bel kemiğini oluşturan 23. 

ve 24. Fasılların müzakereye açılmasıdır. Yargı Reformu Stratejisi ve Yolsuzlukla Mücadele 

Stratejisinin kabul edilmesi ile Kamu Denetçiliği Kurumu ve Türkiye İnsan Hakları 

Kurumu‟nun kurulması da dâhil çok kilit adımları atmamıza rağmen, bu fasılların açılış 

kriterlerinin hala tarafımıza iletilmemesi kabul edilemez bir durumdur. Komisyonun, bu iki 

fasılda daha fazla ilerleme kaydedilmesi için üye devletlere çağrıda bulunmuş olduğunu 

bilmek sevindiricidir. 

Geçtiğimiz ay Ankara Anlaşması‟nın 50. yıldönümüydü. AB birçok karanlık dönemde 

Türkiye‟nin pusulası olmuş ve entegrasyon süreci sayesinde Türkiye‟nin muasır medeniyet 

yönünden sapması engellenmiştir. AK Parti dönemi, AB sürecinin gerçek bir kazanıma 

dönüştüğü,  AB üyeliğinin somut ve gerçekleştirilebilir bir hedef haline geldiği bir dönem 

olarak anılmayı çoktan hak etmiştir. Hükümetimiz ileri demokrasi hedeflerine hizmet eden 

reformlarla AB sürecini ilerletme konusunda kararlıdır . 

 

 


